



## Ergonomi & Human Factors Sällskapet Sverige

### VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2017

Ergonomi & Human Factors Sällskapet Sverige grundades 1983.

#### **MEDLEMMAR**

EHSS hade 337 medlemmar 2017-12-31 en ökning med 29 personer i jämförelse med 2016-12-31. Medlemsavgiften för 2016 var 375 SEK/år. Student- och seniormedlemmar (pensionärer) betalade 175 SEK/år.

#### **STYRELSE**

Jane Ahlin	ordf.	Ljungkile
Anna Lisa Osvalder	vice ordf.	Göteborg
Susanne Glimne	kassör	Stockholm
Per Johan Pettersson	ledamot	Göteborg
Göran M Hägg	ledamot	Stockholm
Hillevi Hemphälä	ledamot	Lund
Cecilia Österman	ledamot	Kalmar
Olle Janzon	ledamot	Luleå
Mathias Stavervik	ledamot	Stockholm
Jörgen Frohm	suppleant	Göteborg
Teresia Nyman	suppleant	Uppsala

REDAKTÖRER EHSS-NYTT: Jessica Bergström och Anna Lundberg

WEBBREDAKTÖRER: Göran M Hägg och Mathias Stavervik

KOMMUNIKATÖR: Olle Janzon

REVISORER: Åsa Ek och Carina Rislund

VALBEREDNING: Anders Janson och Linda Rolfö.

EHSS-REPRESENTANT I NES STYRELSE: Jane Ahlin

EHSS-REPRESENTANT I SiS/TK 380

- Belastningsergonomi: Jane Ahlin och Carl Lind
- Syn- och belysning: Susanne Glimne och Hillevi Hemphälä
- Människa – systeminteraktion: Mathias Stavervik och Cecilia Österman

#### **STYRELSENS ARBETE UNDER 2017**

##### Styrelsemöten

Styrelsen har haft 14 möten under året, varav 12 var i form av telefonmöten. Två fysiska möten genomfördes, ett endagsmöte i Göteborg 3 april i samband med årsmötet på Chalmers, och ett endagsmöte 20 augusti i Lund i samband med NES-konferensen. Telefonmötena sker ungefär en gång per månad, denna gång något fler med anledning av konferensen.

##### Aktiviteter

- Ett heldagsseminarium i anslutning till årsmötet genomfördes där olika projekt som

pågår på Chalmers med skiftande innehåll hölls. Seminariet var kostnadsfritt. Medlemmar i EHSS bjöds på lunch. I samband med dagen genomfördes en POD-sändning.

- EHSS har, i samverkan med Ergonomisektionen/LSR, arrangerat fem frukostseminarier i Stockholm jämt fördelade under året.
- EHSS har genomfört en medlemsträff/nätverksträff i form av Afterwork/AftErgo i samverkan med Flokk i Göteborg.
- EHSS Facebook-grupp har fortsatt god aktivitet, flera medlemmar gör inlägg, sprider information och ställer frågor.
- EHSS har även en LinkedIn-grupp på nätet.
- Vid det fysiska mötet i Stockholm hösten 2013 togs ett strategiskt dokument fram. Detta har styrelsen fortsatt arbeta efter.
- EHSS har under året fortsatt utvecklat nätverket BEN (belastningsergonomiskt nätverk) och ett nytt nätverk REN (röstergonomiskt nätverk) grundades inom EHSS.
- SNiS (synergonomiska nätverk) är fortsatt aktivt.
- EHSS har i samverkan med Lunds universitet arrangerat NES-konferensen 2017. Ca 150 deltagare anslöt. Tema var Joy at work. I samband med konferensen gjordes även POD-sändningar.

## **EHSS' nätverk**

SNiS, Synergonomiskt Nätverk i Sverige, genomförde ett seminarium 2017 i Stockholm. Sammanställande var Anki Nyström och Per Nylén.

BEN, Belastningsergonomiskt nätverk. Nätverket genomförde under hösten ett frukostseminarium kring Belastningsergonomiska mätmetoder. Utbildning i MEBA för medlemmar var tänkt att hållas i Stockholm, men på grund av få anmälningar ställdes det in. Arbetsgruppen bestod av Ida-Märta Rhen, CAMM, Kjerstin Vogel, Avonova och Olle Janzon från EHSS styrelsen.

REN, Röstergonomiskt nätverk. Under 2017 initierades inom EHSS ett Röstergonomiskt nätverk. Sammanställande är Anna Lundblad, KI och Susanna Whitling, Lunds Universitet. Tillsammans med Göran M Hägg från EHSS styrelse planeras aktiviteter för medlemmarna.

## **EHSS' studentpris 2017**

Vinnare av EHSS Studenpris 2017 blev Martin Rydell vid Jönköpings universitet, som skrivit masteruppsatsen *Improving the organisational and social work environment. A case study in Swedish construction industry*. Han vann också NES-priset i Lund.

## **Medlemsstipendium**

EHSS har under året tilldelat två medlemmar stipendium.

Gesa Praetorius deltog vid NES-konferensen i Lund och Maral Babapour Chafi kommer att nyttja stipendiet till att delta på en workshop vid Belastningsskadecentrum i Gävle samt vid en konferens om arbetsmiljö om Transdisciplinary Workplace Research i Finland.

## **NES**

Danmark har ordföranderollen och representeras av Kasper Edwards. Hanna Skoog Rowa, är kassör och Jane Ahlin, är EHSS representant. NES styrelse har haft två fysiska möten. Ett i samband med NES-konferensen i Lund då NES även hade sitt årsmöte samt ett fysiskt möte i Köpenhamn. Utöver detta har NES haft 6 telefonmöten.

## **IEA**

EHSS är, tillsammans med övriga fyra nordiska Ergonomi- och human factorsföreningarna, medlem av IEA genom NES. NES är en av de största medlemsföreningarna i IEA. NES ordförande, Kasper Edwards deltog 2017 vid IEA:s årsmöte.

### **SIS – Standardiseringen i Sverige**

Jane Ahlin och Carl Lind är EHSS' representant i standardiseringskommittén TK 380 vad gäller belastningsergonomi. Susanne Glimne och Hillevi Hemphälä är representanter i utskottet som handlar om syn- och belysningsergonomi. Mathias Stavervik och Cecilia Österman representerar utskottet som berör människa-systeminteraktion. De håller EHSS styrelse informerade kring vad som händer.

### **EHSS hemsida**

Hemsidan är en viktig kommunikationskanal och den uppdateras regelbundet av webbredaktörerna Göran M Hägg och Mathias Stavervik.

### **EHSS Facebookgrupp**

EHSS Facebookgrupp har 486 medlemmar, vilket är 78 fler jämfört med 2016.

### **EHSS-Nytt**

EHSS-Nytt utkommer fyra gånger per år och distribueras med e-post. Redaktörer under 2017 var Jessica Bergström och Anna Lundberg.

Styrelsen för Ergonomi & Human Factors Sällskapet Sverige, EHSS  
Ljungskile 2018-04-05